
 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA 

GARDA CHIESE 

CORSO VITTORIO EMANUELE II, 122 – 46100 MANTOVA 

CODICE FISCALE N. 01706580204  

****************************** 

Verbale di selezione ditte da invitare a procedura negoziata 

Procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando di gara, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per 

l’affidamento, secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, 

comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., avente ad oggetto: 

«LAVORI DI AMMODERNAMENTO DELLA CENTRALE 

“PARADISO” – NUOVO GRUPPO DI POMPAGGIO 1  

CODICE C.I.G.: 7160151785 – Importo a base di gara € 90.000,00 

oltre ad IVA» 

Il giorno 14 (quattordici) del mese di Settembre dell’anno 

duemiladiciassette, alle ore 16:00, in Mantova, negli uffici del 

Consorzio di Bonifica Garda Chiese, ubicati in Corso Vittorio Emanuele 

II n. 122, il sottoscritto Ing. Paolo Magri, in qualità di Responsabile del 

Procedimento dei lavori di che trattasi, 

premesso 

- Che con determinazione n. 37 recepita a protocollo con n. 4910 

del 26/07/2017, è stato stabilito di procedere ad indizione di 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento dei “Lavori di 

ammodernamento della Centrale Paradiso – Nuovo gruppo di 



 

2 

pompaggio 1”, utilizzando il criterio del minor prezzo, 

determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a 

base di gara, al netto degli oneri della sicurezza e dei costi della 

manodopera, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 

e s.m.i.; 

- Che con la citata determinazione n. 4910 si è stabilito di 

procedere alla individuazione di n. 10 (dieci) operatori economici 

tramite indagine di mercato da effettuare con avviso pubblico da 

pubblicare sul sito istituzionale del Consorzio; 

dato atto 

- Che in data 27/07/2017 è stato pubblicato, sul profilo del 

committente, l’avviso pubblico, prot. 4967 del 27/07/2017 per la 

presentazione di manifestazione di instesse per l’espletamento 

di procedura negoziata (ex art. 36, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 

e s.m.i. e Linee Guida ANAC n. 4) ed è stato fissato il termine 

del 1 settembre 2017 alle ore 12:00; 

- Che entro il termine prescritto delle ore 12:00 del giorno 1 

settembre 2017, sono pervenute n. 7 (sette) candidature ed è 

stato compilato apposito elenco “Allegato A” al presente verbale, 

che per motivi di riservatezza non viene divulgato; 

tutto ciò premesso 

il sottoscritto RUP, considerato che gli operatori economici che hanno 

presentato manifestazioni di interesse e che pertanto saranno invitati a 

partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di che 

trattasi  sono sette, integra detto elenco con ulteriori tre nominativi, 



 

3 

selezionati dall’elenco generale degli operatori economici del 

Consorzio, in possesso dei necessari requisiti, che comprende i 

nominativi delle ditte che fino ad oggi hanno presentato richiesta di 

inserimento. 

L’elenco completo dei dieci operatori economici “Allegato B” che 

saranno invitati alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., rimarrà riservato fino alla scadenza del termine di 

presentazione delle offerte. 

Del che si è redatto il presente verbale, letto e sottoscritto a norme di 

legge. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ing. Paolo Magri 


